
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

昨今は各種の業界に於きまして原材料コストの上昇、資材費の上昇、  

製造単価の高騰等、新聞及びメディアにて連日報道がされております。 

当社に於きましても同様に上記に加えまして、物流コスト、副資材費など、 

合わせて徐々に高騰している状況でございます。 

 

昨年中はより一層のコスト削減や生産性の向上などにより、 

費用削減に手段を講じ継続的に努めて参りましたが、 

今後更なる上昇が見込まれ、製品価格水準を維持する事が、

引き続き、難しい状況となって参りました。 

 

つきましては、誠に不本意ではございますが、  
2025年2月1日の受注分より当社の一部の商材価格（主に中学生用教材）を、 

改定させていただくことになります事、予めご連絡申し上げます。 

 

皆様には大変なご迷惑、ご負担をお願いすることとなり、 

誠に恐縮ではございますが、より一層ご満足いただけますよう、 

引き続きより良い商材制作に努めて参りますので、 

何卒、諸般の事情をご賢察の上、 

ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

2024/10/07 

株式会社学書 

代表取締役  田村茂彦 

STAMURA
日付印 (姓と名、西暦)


